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Upseeriliitto ry.

Lausunto

22.09.2025

Asia:  VN/1455/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen ja 
Yhdysvaltojen välisen perhe- ja puolisosopimuksen hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleiset huomiot 

Upseeriliitto pitää esitystä kannatettavana ja ajankohtaisena. Sopimus edistää virallisten tehtävissä 
toimivien henkilöiden perheenjäsenten mahdollisuuksia ansiotyöhön Yhdysvalloissa ja etätyöhön 
Euroopan maihin. Tämä uusi mahdollisuus parantaa henkilöstön hyvinvointia ja tukee rekrytointia 
sekä tehtävissä jaksamista. 

Erityisesti Puolustusvoimien kansainvälisissä tehtävissä, kuten Naton operaatioissa tai kansallisina 
yhteysupseereina Yhdysvalloissa toimivien upseerien perheiden asema on ollut epäselvä. Nykyinen, 
vuodelta 1996 oleva sopimus ei kata näitä tehtäviä riittävästi. Uusi sopimus laajentaa soveltamisalaa 
ja vastaa paremmin nykyisiin operatiivisiin tarpeisiin. 

Yhdenvertaisuus ja perheiden tukeminen 

Sopimus edistää yhdenvertaisuutta ja tukee perheiden asemaa kansainvälisissä tehtävissä. 
Upseeriliitto pitää tärkeänä, että Puolustusvoimien henkilöstön perheenjäseniä kohdellaan 
tasapuolisesti riippumatta siitä, missä maassa tehtävä suoritetaan. Mahdollisuus ansiotyöhön 
parantaa perheiden taloudellista tilannetta ja vähentää eriarvoisuutta. 
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Erityisesti valtion työntekijöiden osalta puolison mahdollisuus työskentelyyn kohdemaassa on tärkeä 
osa perheiden hyvinvointia ja kansainvälisten tehtävien houkuttelevuutta. Tämä on tunnistettu myös 
Valtion työmarkkinalaitoksen ohjeessa etätyöskentelystä ulkomailla (VN/3273/2024), jossa 
todetaan, että esimerkiksi tilanteissa, joissa ulkomaille lähetettävä puoliso on itsekin valtion 
palveluksessa, voi etätyöjärjestely olla perusteltu valtion kokonaisedun näkökulmasta.  

Uuden lakiesityksen myötä on tärkeätä, että Suomi ottaa asiaan aktiivisen ja perhemyönteisen 
tulokulman. Puolisoiden etätyöskentelyä on aidosti tuettava eikä katsota ratkaisuja vain 
tapauskohtaisesti.  

Lopuksi 

Upseeriliitto kannattaa hallituksen esityksen etenemistä eduskunnassa ja pitää tärkeänä, että 
sopimus saatetaan voimaan mahdollisimman pian. Liitto on valmis osallistumaan jatkovalmisteluun 
ja tuomaan asiantuntemuksensa Puolustusvoimien henkilöstön näkökulmasta. 

Viita Ville
Upseeriliitto ry.

Ylönen Mika
Upseeriliitto ry.


